平成 25 年 9 ⽉ 30 ⽇
＜各位＞

ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 ⻑  中 冨 ⼀ 郎
    （ 4 5 7 1  東 証 マ ザ ー ズ ）
問合せ先取締役ＣＦＯ兼社⻑室⻑中塚琢磨
電話番号 0 3 - 3 5 4 8 - 0 2 1 7

アルビオンと新たな共同開発契約締結のお知らせ

当社は、株式会社アルビオン（以下「アルビオン社」）と平成 24 年７⽉ 30 ⽇に化粧品素
材の共同開発および化粧品の商業化に関する共同開発契約を締結し、新たな化粧品の開発
を進めておりますが、今般、新たな化粧品分野での共同開発および事業化について契約（以
下「本共同開発契約」）を締結致しましたので、お知らせ致します。

本共同開発契約の対象となるのは、育⽑剤、乳液などの化粧品分野です。当社のミセル

化技術、アルビオン社の商品化⼒と開発販売⼒を協働させ、両社で共同開発を進めて参り
ます。

本件による平成 26 年３⽉期業績への影響はございません。

株式会社アルビオン
所在地    ：東京都中央区銀座１－７－１０
創業      ：1956（昭和３１）年３⽉２⽇
資本⾦    ：７億６０９８万円
代表      ：代表取締役社⻑ ⼩林 章⼀
従業員数  ：2950 名（男性 480 名、⼥性 2470 名）
事業内容  ：⾼級化粧品の製造・販売
            スキンケア・メイクアップ・フレグランス・ヘアケアなど
            化粧品全般の開発および全国の⼀流百貨店・有⼒化粧品専⾨店を通じての販売
取扱ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ：アルビオン／イグニス／エレガンス／

ソニア リキエル／アナ スイ／ポール＆ジョー／レ・メルヴェイユーズ ラデュレ

なお、両社は、昨年 7 ⽉に共同開発契約を締結して以来、新たな化粧品素材および製品
開発を進め、平成 25 年 10 ⽉ 18 ⽇、アルビオン社から新⽣「エクラフチュール」美容液
を発売することとしております。

以上